
Přehled aktuálních smluvních podmínek zajištění pravidelné linkové autobusové dopravy v r. 2020 (za všechny platné smlouvy a využívané dopravce)

Dopravce - oblast
Předpokládaný roční 

objem km
Aktuální CDV (CZK 

bez DPH/km)
Typ Smlouvy 
(brutto/netto)

Datum zahájení plnění dle 
současně platné smlouvy

Datum ukončení plnění dle 
současně platné smlouvy

identifikační číslo smlouvy v 
registru smluv:

Arriva Morava - Jesenicko 2 293 612 44,27 brutto 1.1.2020 31.12.2029 7744339
Arriva Morava - Šumpersko sever 1 101 110 40,11 brutto 1.1.2018 31.12.2027 2341534
Arriva Morava - Šumpersko jih 1 173 569 37,75 brutto 1.1.2018 31.12.2027 2341538
Arriva Morava - Zábřežsko 1 295 229 37,81 brutto 1.1.2018 31.12.2027 1796966
Arriva Morava - Mohelnicko 1 223 930 36,66 brutto 1.1.2018 31.12.2027 1796958
Arriva Morava - Litovelsko 1 087 766 39,41 brutto 1.1.2018 31.12.2027 2341530
Arriva Morava - Olomoucko SV 1 831 157 38,91 brutto 1.1.2018 31.12.2027 2847814
Arriva Morava - Prostějovsko SZ 2 534 077 35,15 brutto 1.1.2018 31.12.2027 2341526
Arriva Morava - Přerovsko S+Lipnicko 1 637 576 38,11 brutto 1.1.2018 31.12.2027 2527194
Arriva Morava - Hranicko 1 533 398 35,88 brutto 1.1.2018 31.12.2027 2527198
Vojtila Trans - Šternbersko a Uničovsko 1 587 343 35,17 brutto 1.1.2018 31.12.2027 3144486
Vojtila Trans - Olomoucko JZ 1 040 726 40,37 brutto 1.1.2018 31.12.2027 3000018
Vojtila Trans - Přerovsko jih 1 655 216 39,62 brutto 1.1.2018 31.12.2027 2847818
FTL - Prostějovsko JV 2 435 064 46,40 brutto 1.1.2020 31.12.2029 7897591

konečná cena CDV



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 2 293 612 8,31 2 293 612

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Jesenicko

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

2 293 612 34,00



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 101 110 8,27 1 101 110

1 101 110 21,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Šumpersko S

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 173 569 7,87 1 173 569

1 173 569 22,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Šumpersko J

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 295 229 7,99 1 295 229

1 295 229 24,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Zábřežsko 

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 223 930 7,82 1 223 930

1 223 930 22,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Mohelnicko

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 087 766 8,19 1 087 766

1 087 766 20,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Litovelsko

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 831 157 8,02 1 831 157

1 831 157 31,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Olomoucko SV

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 2 534 077 7,74 2 534 077

2 534 077 39,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Prostějovsko SZ

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 637 576 7,44 1 637 576

1 637 576 27,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Přerovsko S + Lipnicko

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 533 398 7,45 1 533 398

1 533 398 23,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Arriva Morava a.s. - oblast Hranicko

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 587 343 7,43 1 587 343

1 587 343 31,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Vojtila Trans s.r.o. - oblast Šternbersko a Uničovsko

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 040 726 8,08 1 040 726

1 040 726 22,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Vojtila Trans s.r.o. - oblast Olomouc JZ

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 1 655 216 7,95 1 655 216

1 655 216 24,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

Vojtila Trans s.r.o. - oblast Přerovsko J

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]



Aktuální kalkulace CDV pro r. 2020  pro konkrétního dopravce  → zpracováno pro všechny dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km

Pk MV Ok Bk Ek MF R Dk Ak

Autobus malý regionální

Autobus malý (+) regionální

Autobus střední regionální

Autobus velký regionální

Autobus velký (+) regionální

Autobus velký (++) regionální

Autobus kloubový regionální

Autobus velký (+) dálkový (inter-regionální)

Autobus velký (++) dálkový (inter-regionální)

celkem 2 435 064 7,45 2 435 064

2 435 064 39,00

Mzdové fixní 
náklady 
[Kč/rok]

Správní režie + 
zisk [Kč/rok]

Předpodkládaný roční 
výkon vozidel celkem (dle 

jízd. řádů)

Počet vozidel resp. Jejich 
podíl (def. v Příloze 1 

Smlouvy)

FTL - First Transport Lines, a.s. - oblast Prostějovsko JV

Typ vozidla dle dle aktulního 
požadavku kraje/aktuálního znění 

smlouvy
Podkategorie

Provoz vozidla celkem za rok při 
proběhu km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Předpokládaný 
objem výkonů 

(ujetých km)/rok

Cena PHM 
[Kč/km]

Mzdové 
variabilní nákl. 

[Kč/km]

Ostatní variabilní 
nákl. [Kč/km]

Náklady na 
pořízení vozidla 

dle kategorie 
[Kč/rok]

Náklady na provoz 
vozidla dle 

kategorie [Kč/rok]


